
Město Příbram Pro 'ednání ZM

. odbor: školství, kultuŠ a sĚortu _dne:12092022

Název bodu jednání:

Společnost občanů a přátel Březových Hor — žádost o změnu účelu dotace

Předkládá: Rada města

Zpracovala: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 08.08.2022

Text usnesení RM
R.usn.č.074912022
Společnost občanů a přátel Březových Hor - žádost o změnu účelu

dotace
Rada města
1. doporučuje
ZM schválit žádost subjektu Společnost občanů a přátel Březových Hor z.s., se sídlem Prokopské 14,
261 01 Příbram VI-Březové Hory, IČO: 70898693, o změnu účelu programové dotace schválené

Zastupitelstvem města Příbram dne 29.03.2021 Usn.č.559/2021IZM na projekt„Obnova sochy sv. Jana

Nepomuckého a křížků v Březových Horách“.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje x neschvaluje
žádost subjektu Společnost občanů a přátel Březových Hor z.s., se sídlem Prokopské 14, 261 01

Příbram VI-Březové Hory, IČO: 70898693, o změnu účelu programové dotace schválené

Zastupiteistvem města Příbram dne 29.03.2021 Usn.č.559/2021/ZM na projekt „Obnova sochy sv. Jana

Nepomuckého a křížků v Březových Horách“.

Důvodová zpráva:
Rada města předkládá zastupitelstvu města žádost subjektu Společnost občanů a přátel Březových Hor

2.3., se sídlem Prokopské 14, 261 01 Příbram VI-Březové Hory, IČO: 70898693 (dále jen „spolek") ze
dne 25.07.2022 o změnu účelu programové dotace schválené Zastupitelstvem města Příbram dne

29.03.2021 Usn.č.559/2021IZM na projekt „Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého a křížků v Březových
Horách“, která býla schválena ve výši 24.000,00 Kč.

Dle Usn.č.559/2021/ZM měla být dotace použita na úhradu nákladů spojených s opravou sochy sv.
Jana Nepomuckého a několika křížků v oblasti Březových Hor. Spolek v žádosti uvádí, že po domluvě

s vedením města byla oprava sochy přesunuta na rok 2022 a nevyčerpané finanční prostředky byly

použity na úhradu nákladu spojených s výrobou pamětní desky Karlu Effovi. Pamětní deska byla
slavnostně odhalena dne 21.05.2022.

Vzhledem k charakteru změny projektu OŠKS doporučuje žádosti o změnu účelu programové dotace

vyhovět.

Příloha: žádost o změnu účelu dotace Společnosti občanů a přátel Březových hor



MěÚ Příbram
Doručeno: 25.07.2022

“935353 232%2022

mmmuummmmnmmmrmum
„.mn-mame.:

Prokopská 14, 261 01 Příbram VI-Březové Hory

Městsky úřad Příbram

Odbor školství, kultury a sportu

Březové Hory, 25.7. 2022

Věc: Žádost o schválení změny použití dotace

Žádáme tímto o schválení změny použítí účelové dotace z rozpočtu

města Příbram č. 272/OSKS/2021"0bnova sochy sv. Jana

Nepomuckého a křl'žků v Březových Horách". Dotace měla původně z

větší častí pokryt náklady na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého na

náměstí J.A.Alise. Vzhledem k epidemii koronaviru a po dohodě s

vedením města byly oprava sochy zařazena až na rok 2022.

Nevyčerpané finanční prostředky byly po projednání s vedením města

použity na výrobu pamětní desky Karlu Effovi, který prožil dětství i

mládí v Březových Horách a jehož sté výročí narození připadlo na

květen 2022. Při této příležitosti byla pamětní deska slavnostně

odhalena na domě č.p. 337 v Prokopské ulici v Březových Horách za

přítomnosti významných hostů, zástupců spolků a široké veřejnosti.

Za schválení naší žádosti předem děkujieme.

Za Společnost občanů a přátel Březových Hor

M|r.1iří Schm'dt| |ředseda SIoIečnostl


